РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МОРДОВСКО-АФОНКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

423103, Мордовское Афонькино
село, Цаплина ул.,

19 дом

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

МОРДВА АФОНЬКӘСЕ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423103, Мордва Афонькэсе авылы,
Цаплин урамы,
                                        19нче йорт

тел.  (84396) 3-48-29, факс: (84396) 3-48-49, email: Mord.Cmn2@tatar.ru:

Постановление Карар
№ 12          от 07.06.2021 г

          О  внесении  изменений  в постановление  от 29 мая 2020 года  №8 «Об
утверждении  Перечня  налоговых расходов  Мордовско-Афонькинского сельского
поселения  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на  2020
год и плановый период 2021 и 2022 годов»

   В  соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня  налоговых расходов и

оценки   налоговых расходов Мордовско-Афонькинского сельского  поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного
постановлением  исполнительного комитета Мордовско-Афонькинского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  № 5   от    31 марта 2020 года
«Об утверждении Порядка формирования перечня  налоговых расходов и оценки налоговых
расходов Мордовско-Афонькинскоого сельского поселения Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан в 2020 году» (с изменениями №10 от 30.04.2021г)
Исполнительный комитет Мордовско-Афонькинского сельского поселения Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан  ПОСТАНОВИЛ:

1. Наименование  постановления  от 29 мая 2020 года  № 8 изложить в следующей

редакции: «Об утверждении Перечня налоговых расходов Мордовско-Афонькинского
сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на
2020,2021 и последующие годы»;

2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить
прилагаемый  перечень налоговых расходов   Мордовско-Афонькинского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2020, 2021 и последующие
годы».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на  официальном сайте
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление выступает в силу со дня  его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета
Мордовско-Афонькинского сельского поселения                   /А.И.Митяев/
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан

УТВЕРЖДЕН

                              постановлением исполнительного комитета

УТВЕРЖДЕН

постановлением исполнительного комитета
Мордовско-Афонькинского сельского

поселения

                Черемшанского муниципального района

              Республики Татарстан

                                 от  07.06. 2021 года № 12

Перечень налоговых расходов Мордовско-Афонькинского сельского поселения Черемшанского
муниципального района  Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Nп/
п

НПА
устанавли
вающий
льготу

Рекви
зиты
норм
НПА,
устан
авлив
ающег

о
льгот

у

Условия
предост
авления
налогов

ых
льгот

Целевая
категория

плательщик
ов налогов,

для
которых

предусмотр
ены

налоговые
льготы,

освобожден
ия и иные

преференц
ии

Даты
вступл
ения в
силу

положе
ний
НПА

субъек
тов РФ,
устана
влива
ющих

налого
вые

льготы
,

освобо
ждения
и иные
префер
енции

Дат
ы

нача
ла

дейс
твия

,
пред
оста
вле
нног

о
НПА
суб

ъект
ов

РФ,
прав
а на
нало
гов
ые

льго
ты,

Пери
од

дейст
вия

налог
овых
льгот

,
осво
божд
ений

и
иных
преф
ерен
ций

Дат
а

пре
кра
щен
ия

дей
ств
ия

нал
ого
вых
льг
от,
осв
обо
жде
ний

и
ин
ых
пре
фер
енц

Наименован
ие

налоговых
льгот,

освобожден
ий и иных

преференц
ий

Наименование
куратора

налоговой
льготы

(налогового
расхода)

Целевая
категория
налоговой

льготы

осво
бож
ден
ия и
ины

е
пре
фер
енци

и

ий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Решение
Совета

Мордовско
-

Афонькинс
кого

сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан
"О

земельном
налоге "
№9  от

22.10.2020
года.

Ст.3/п.
1

Участник
и,

Великой
Отечеств

енной
войны, а

также
граждан,

на
которых
законода
тельство

м
распрост
ранены

социальн
ые

гарантии
и льготы
участник

ов
Великой
Отечеств

енной
войны, в
отношен

ии
земельн

ых
участков,
представ
ленных

для
ведения
личного
подсобн

ого

Участники,
Великой

Отечественн
ой войны, а

также
граждан, на

которых
законодател

ьством
распростран

ены
социальные
гарантии и

льготы
участников

Великой
Отечественн

ой войны.

01.11.2
020

01.0
1.20
21

неогр
аниче
нный
(до

даты
прекр
ащен

ия
дейст
вия

льгот
ы)

не
уста
нов
лен

о

Освобожден
ие от

налогооблож
ения

отдельных
социальных
категорий:Уч

астники,
Великой

Отечественн
ой войны, а

также
граждан, на

которых
законодател

ьством
распростран

ены
социальные
гарантии  и

льготы
участников

Великой
Отечественн
ой войны, в
отношении
земельных
участков,

представлен
ных для
ведения
личного

подсобного
хозяйства,

индивидуаль
ного

жилищного

Исполнительный
комитет

Мордовско-
Афонькинского

сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Социальная
поддержка

хозяйств
а,

индивид
уального
жилищно

го
строител

ьства,
садоводс

тва,
огородни
чества и
животнов
одства;

строительст
ва,

садоводства
,

огородничес
тва и

животноводс
тва;

2

Решение
Совета

Мордовско
-

Афонькинс
кого

сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан
"О

земельном
налоге "
№9 от

22.10.2021
года.

Ст.3/п.
2

в
отношен

ии
земельн

ых
участков,
занятых

гражданс
кими

захороне
ниями

организации
и

учреждения
в отношении
земельных
участков,
занятых

гражданским
и

захоронения
ми

01.11.2
020

01.0
1.20
21

неогр
аниче
нный
(до

даты
прекр
ащен

ия
дейст
вия

льгот
ы)

не
уста
нов
лен

о

Освобожден
ие от

налогооблож
ения

:организации
и

учреждения
в отношении
земельных
участков,
занятых

гражданским
и

захоронения
ми

Исполнительный
комитет

Мордовско-
Афонькинского

сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Социальная
поддержка

3

Решение
Совета

Мордовско
-

Афонькинс
кого

сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан
"О

земельном
налоге " №

9  от
22.10.2020

года.

Ст.3/п.
2

 в
отношен

ии
земельн

ых
участков
общего

пользова
ния,

занятых
площадя

ми,
улицами,
проезда

ми,
скверами
,бульвар
ами,памя
тниками,
водными
объекта

ми,
пляжами.

муниципальн
ые

учреждения-
в отношении
земельных
участков
общего

пользования
, занятых

площадями,
улицами,

проездами,
скверами,бу
льварами,па
мятниками,в

одными
объектами,
пляжами.

01.11.2
020

01.0
1.20
21

неогр
аниче
нный
(до

даты
прекр
ащен

ия
дейст
вия

льгот
ы)

не
уста
нов
лен

о

Освобожден
ие от

налогооблож
ения

:муниципаль
ные

учреждения-
в отношении
земельных
участков
общего

пользования
, занятых

площадями,
улицами,

проездами,
скверами,бу
льварами,па
мятниками,в

одными
объектами,
пляжами.

Исполнительный
комитет

Мордовско-
Афонькинского

сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Социальная
поддержка

4

Решение
Совета

Мордовско
-

Афонькинс
кого

сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан
"О

земельном
налоге "
№9 от

22.10.2020
года.

Ст.3

В
отношен

ии
земельн

ых
участков
автоном
ных,бюд
жетных
учрежде
ний,орга

нов
власти и
управлен
ия,фина
нсируем

ых из
бюджето

в
Республ

ики
Татарста

н и
бюджета
муницип
ального

образова
ния

автономные,
бюджетные
учреждения,

органов
власти и

управления,
финансируе

мые из
бюджетов

Республики
Татарстан и

бюджета
муниципальн

ого
образования

01.11.2
020

01.0
1.20
21

неогр
аниче
нный
(до

даты
прекр
ащен

ия
дейст
вия

льгот
ы)

не
уста
нов
лен

о

Пониженная
(0,15%)
ставка

налога в
отношении
земельных
участков

автономных,
бюджетных
учреждений,

органов
власти и

управления,
финансируе

мых из
бюджетов

Республики
Татарстан и

бюджета
муниципаль

ного
образования

Исполнительный
комитет

Мордовско-
Афонькинского

сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Стимулирую
щая

5

Решение
Совета

Мордовско
-

Афонькинс
кого

сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан
"О налоге

на
имущество
физически

х лиц"
№104 от

05.02.2019
года.

Ст.3/п.
1

собствен
ники

квартир
в

многоква
ртирном
одноэта

жном
жилом

доме,сос
тоящих
из двух
квартир,
в виде

уменьше
ния

суммы
исчислен

ного
налога

на
сумму,

определ
яемую

как
процентн
ая доля
ставки

налога в
кадастро

вой
стоимост

и
тридцати
квадратн

ых
метров

собственник
и, квартир в
многокварти

рном
одноэтажно

м жилом
доме,состоя
щих из двух

квартир

15.02.2
019

01.0
1.20
20

неогр
аниче
нный
(до

даты
прекр
ащен

ия
дейст
вия

льгот
ы)

не
уста
нов
лен

о

собственник
и квартир в
многокварти

рном
одноэтажно

м жилом
доме,состоя
щих из двух
квартир, в

виде
уменьшения

суммы
исчисленног
о налога на

сумму,
определяем

ую как
процентная
доля  ставки

налога в
кадастровой
стоимости
тридцати

квадратных
метров
общей

площади
этой

квартиры.

Исполнительный
комитет

Мордовско-
Афонькинского

сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Стимулирую
щая

общей
площади

этой
квартиры

. В
случае,

если
квартира
находитс

я в
общей
долей

собствен
ности,
сумма
льготы

исчисляе
тся для
каждого

из
участник

ов
долевой
собствен

ности
пропорц
иональн

о его
доле в
праве

собствен
ности на

эту
квартиру

. В
случае,

если

квартира
находитс

я в
общей

совместн
ой

собствен
ности,
сумма
льготы

исчисляе
тся для
каждого

из
участник

ов
совместн

ой
собствен
ности в
равных

долях.Пр
и этом
сумма
льготы,

рассчита
нная в

соответс
твии с

настоящ
им

пунктом,
не может
привыша
ть суммы
исчислен

ного

налога
без ее
учета.

6

Решение
Совета

Мордовско
-

Афонькинс
кого

сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан
"О налоге

на
имущество
физически

х лиц"
№104 от

05.02.2019
года.

Ст.3/п.
2

семьи,
имеющи
х трех и
более

детей в
возрасте

до 18
лет.Роди

телей
(усынови

телей,
опекунов

,
попечите

лей)
детей-

инвалид
ов, за

исключе
нием

детей,
находящ
ихся на
полном

государс
твенном
обеспече

нии.

семьи,
имеющих

трех и более
детей в

возрасте до
18

лет.Родител
и

(усыновител
и, опекуны,
попечители)

детей-
инвалидов,

за
исключение

м детей,
находящихс
я на полном
государстве

нном
обеспечении

.

15.02.2
019

01.0
1.20
20

неогр
аниче
нный
(до

даты
прекр
ащен

ия
дейст
вия

льгот
ы)

не
уста
нов
лен

о

Освобожден
ие от

налогооблож
ения :семьи,

имеющих
трех и более

детей в
возрасте до

18
лет.Родител

ей
(усыновител
ей, опекунов,
попечителей

) детей-
инвалидов,

за
исключение

м детей,
находящихс
я на полном
государстве

нном
обеспечении

.

Исполнительный
комитет

Мордовско-
Афонькинского

сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Социальная
поддержка